



HEDDLU
GOGLEDD CYMRU
NORTH WALES
POLICE

Response Date:17/11/2025

2025/1185 - Cyclists breaking the speed limit

In response to your recent request for information regarding;

Has your force ever captured cyclists breaking the speed limit by speed cameras operated by your force?

If so, please break down the number of times cyclists triggered speed cameras operated by your force because they were cycling above the speed limit. Please break it down for the current calendar year to date (2025) and last year (2024) and the year before that (2023).

For each case, please specify what the speed limit was that was broken by the cyclist - was it a 20mph limit, 30mph, 40mph, 50mph etc.?

Were any cyclists arrested or reprimanded for breaking speed limits and if so please specify.

No, as cyclists do not have a Vehicle Registration Mark (VRM), we would have no practical means of identifying their details.

THIS INFORMATION HAS BEEN PROVIDED IN RESPONSE TO A REQUEST
UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000, AND IS CORRECT AS AT 12/11/2025

Pencadlys yr Heddlu,
Glan-y-Don, Bae Colwyn LL29 8AW
www.heddlugogleddcymru.police.uk

Police Headquarters,
Glan-y-Don, Colwyn Bay LL29 8AW
www.northwales.police.uk

Yn gwneud Gogledd Cymru'r lle mwyaf diogel i fyw, gweithio ac ymweld yn y DU
Making North Wales the safest place to live, work and visit in the UK